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Odbudowa wsi
Blok Demokratyczny, jako jedno z naczelnych swych zalań, stawia odbudowę gospodarczą wsi — wzrost zamożności na fundamencie in

dywidualnej gospodarki chłopskiej, własności prywatnej chłopa.
Chłop, rolnik polski, który otrzymał ziemię obszarniczą, Tl* ór у objął w posiadanie i zagospodarowanie wielkie obszary na Ziemiach Odzy

skanych, jako swą wieczystą własność, zaspakajając palący głód ziemi, chłop z którego Polska Demokratyczna zdjęła ciężkie jarzmo zadłużenia 
ma wszystkie możliwości, aby wyjść na zawsze z przedwojennej nędzy i upośledzenia, aby podnieść poziom życia gospodarczego i kulturalnego.
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Żołnierze 
jednego narodu

Generał dywizji inż. Marian Spy
chalski, zastępca Naczelnego Wodza 
i 1 Wiceministra Obrony Narodowej 
umieścił w Polsce Zbrojnej artykuł 
p.t. Jakie jest Wojsko Polskie. Oto 
najcharakterystyczniejsze wyjątki 
tego artykułu:

,JSIaród polski nie chce i nie może 
* prowadzić polityki agresji, czy poli
tyki ucisku. Natomiast chce i będzie 
wiódł życie niepodległe, bo miłuje 
wolność. Na tej prawdzie opiera się 
również nowa myśl polityczna, oraz 

. ściśle z nią związana myśl wojskowa 
narodu, którego podstawowym wro
giem były zawsze Niemcy, prące na 
ziemie słowiańskie.

Historia uczy nas, że traciliśmy 
niepodległość właśnie przez brak po
stępowej myśli politycznej, jak i 
przez brak kierowników narodu, któ
rzy by ją realizowali. Wewnątrz, nie 
było nigdy pełnego zjednoczenia sił 
narodowych, nazewnątrz — nie było 
współdziałania z narodami i ruchami 
postępowymi, przeciwstawiającymi 
się podbojom i uciskowi. Dopiero de
mokracja polska rozwinęła nową 
myśl polityczną i wojskową.

Nowa myśl wojskowa przyniosła 
odrodzenie polskich sił zbrojnych i 
odrodzenie myśli sztabowej, daleko
wzrocznej i czujnej na zaborczość 
niemiecką. Budowaliśmy wojsko od 
podstaw, w walce zbrojnej z hitleryz
mem kiedy naród nasz pozostał sam 
i kiedy groziło mu biologiczne wyni
szczenie. Musieliśmy wówczas szu
kać nowych form walki, jakimi na
ród podbity ratował się od zagłady: 
formę wojny partyzanckiej, nieprze- 
widywaną przez sztaby Rydza-śmi- 

•głego. Ta podziemna wojna na głów
nym zapleczu frontów, jakim Polska 
była, zrodziła nowe tradycje bojowe, 
nieznane dotąd w naszej historii. Są 
to tradycje bojowe Armii Ludowej, 
ale i również tradycje walczących 
oddziałów Armii Krajowej, Batalio
nów Chłopskich, mimo to, że kiero
wały nimi sztaby z Londynu, uparcie 
podtrzymując niemiecką myśl mili
tarną. Walka podziemna w kraju 
jednak przezwyciężyła te niemieckie 
teorie. Dlatego też tradycje tej walki 
podziemnej są narodowe i należą do 
tradycji Polski Ludowej.

Drugą wojnę prowadziliśmy na 
frontach armii regularnych, na fron
tach antyhitlerowskich i antyfaszy
stowskich. Na froncie wschodnim, a

Z Radu Bezpiecz.eństw<i
NOWY JORK (obsł. wł.). Na wczo

rajszym posiedzeniu Rady Bezpie
czeństwa rozpatrywano sprawę roz
brojenia oraz kontroli energii ato
mowej.

Przewodniczący, przedstawiciel Au
stralii oświadczył, że nie widzi moż
ności aby dyskusja była przeprowa
dzona oddzielnie nad każdą sprawą, 
bowiem znajdują się one w ścisłym 
związku ze sobą. Przewodniczący 
jednocześnie zaproponował aby przy
stąpić natychmiast do dyskusji nad 
uchwałą generalnego zebrania ONZ 
w tej sprawie.
Przedstawiciel ZSRR wystąpił prze

ciwko wnioskowi amerykańskiemu, 
który żąda aby przede wszystkim 
rozpatrzyć sprawę energii atomowej. 
Wniosek amerykański zdaniem amb. 
Gromyko zdąża do odroczenia spra
wy rozbrojenia i praktycznego usta
lenia sposobu rozbrojenia.

Przedstawiciel Startów Zjednoczo
nych oświadczył, że wniosek jego rzą
du, aby przede wszystkim rozpatrzyć 
sprawę kontroli energii atomowej jest 
podstawowym w całej sprawie roz
brojenia i nalegał na załatwienie w 
pierwszym rzędzie wniosku amery
kańskiego.

Przedstawiciel Francji wskazał na 
to, że nie widzi powodu, który nie 
zezwalałby na jednoczesne rozpatrze
nie obu spraw i zaproponował, aby 

więc na głównym froncie tej wojny, 
przyszło nam dwukrotnie budować 
polską armię na zasadach nowej my
śli wojskowej. I pomimo rocznego 
opóźnienia, Armia Polska w ZSRR 
osiągnęła sukces największy i jedy
ny, idąc najkrótszą drogą do Polski 
i Berlina. Armia na innych frontach, 
na frontach zachodnich walczyła nie 
mniej bohatersko z Niemcami, cho
ciaż reakcyjni dowódcy wyznaczyli 
jej inne cele polityczne i bojowe.

Tradycje bojów pod Narwikiem, 
Tobrukiem, Monte-Cassino są trady
cjami Wojska Polskiego, jak trady
cje Lenino, Warszawy, Odry i Nysy, 
Berlina i Łaby. Wnieśli je w całości 
do naszego wojska ci oficerowie i 
żołnierze, którzy powrócili do Polski 
i w wojsku tym służą. Krew żołnier
ska ze wszystkich frontów daje wy
jątkową pozycję Polsce Ludowej 
wśród zjednoczonych narodów śicia- 
ta. Jest ona symbolem ich współdzia
łania w obronie pokoju przeciw pro
niemieckim i faszystowskim zaku
som w świecie, jak również jest sym
bolem walki o naszą jedność narodo
wą i niepodległość. Bo trzeba to so
bie powiedzieć prosto: że tak, jak 

przyjąć wniosek komisji atomowej, 
a jednocześnie powołać nową komisję 
do spraw rozbrojeniowych, która za 
punkt wyjścia weźmie wniosek ra
dziecki. Komisja ta winna za trzy 
miesiące złożyć sprawozdanie ze 
swej pracy z przygotowanym jedno
cześnie odpowiednim wnioskiem. 
Jednocześnie w tym samym okresie

Kto nie otrzyma kart
Żywnościowych

WARSZAWA (obsł. wł.). Komitet 
Ekonomiczny Rady Ministrów po
wziął uchwałę mocą której zostaną 
wyłączeni z korzystania kart żywno
ściowych pracownicy:

Państw. Centrali Handlowej i jej 
oddziałów, władz, zakładów i przed
siębiorstw samorządu gospodarcze
go, pracownicy spółdzielczy za wy
jątkiem Społecznego Przedsiębior
stwa Budowlanego i budowlanych 
spółdzielni pracy, pracownicy spół
dzielni wydawniczych, pracownicy 
spółdz. zakładów przemysł., pracow
nicy prywatnych przeds., przedsię
biorstw przemysł., rzemieśln., handlo
wych i innych z wyjątkiem przedsię
biorstw budowlanych, adwokaci, lite
raci, dziennikarze i artyści.

tradycje bojowe walki z Niemcami są 
tradycjami naszego wojska, w któ
rym mieszczą się bohaterskie walki 
partyzanckie w Kielecczyźnie, Lubel- 
szczyźnie, Warszawie, jest wielki 
marsz z pod Moskwy przez Warszawę, 
Ziemie Odzyskane, Berlin i Łabę, 
oraz ten: poprzez Narwik, Francję, 
Anglię, Afrykę i Włochy — tak sa
mo i ich ludzie, bohaterowie tych bo
jów, wchodzą dziś w skład korpusu 
oficerskiego i podoficerskiego Woj
ska Polskiego. Są oni żołnierzami 
jedneqo narodu, który bił się na 
wszystkich frontach z- Niemcami, 
lese to dziś może jedyny przykład 
tak powstałego wojska — na wszy
stkich frontach. A stać się to mogło 
nie tylko dzięki miłości Ojczyzny, z 
jakiej żołnierz polski słynie, ale rów
nież dzięki tej nowej myśli politycz
nej i wojskowej, która dociera do 
każdego rzetelnego umysłu.

Na wielkich tradycjach bojowych 
stworzyliśmy dzisiaj armię, o której 
możemy powiedzieć, i co mówią nasi 
wielcy sojusznicy, że jest jedną z naj
lepszych armii: ideową, doświadczo
ną w wojnie, pochodzącą z głębi na- 
narodu, bo z ludu polskiego. 

komisja wojskowa przedstawiłaby 
swoje wnioski w sprawie utworzenia 
siły zbrojnej, oddanej do dyspozycji 
Rady Bezpieczeństwa.

Przedstawiciel Anglii poparł i 
wniosek francuski i wniosek radziec
ki.

Na tym dyskusja została przerwa
na i odroczona do dnia dzisiejszego.

Pracownicy pozbawieni kart żyw
nościowych mogą domagać się od 
pracodawcy odpowiedniego podnie
sienia płac z tytułu utraty zaopa
trzenia i to na drodze zawierania no
wych, względnie też zmiany istnie
jących umów o pracę.

Przed wyborami
WARSZAWA (obsł. wł.). W dniu 

jutrzejszym we wszystkich miastach 
Polski odbędą się wiece przedwybor- 
cztf, na których przemawiać będą czo
łowi kandydaci listy Nr. 3 — Bloku 
Stronnictw Demokratycznych i Zw. 
Zawodowych. Na Ziemiach Odzyska
nych na tych wiecach będą także 
przemawiali przedstawiciele Stron
nictwa Pracy i PSL Nowe Wyzwole
nie. W Warszawie przemawiać będą 
gen. Spychalski i sekretarz gen. SL. 
Korzycki, w Łodzi — wiceminister 
Chajn i minister Kowalski, w Kra
kowie — dr Drobner i prof. Goetel, 
w Katowicach — wicepremier- Go
mułka i minister Kuryłowicz, w Po
znaniu — wiceminister Bieńkowski, 
w Bydgoszczy wiceminister Pode- 
dworny, wojewoda pomorski Woje
woda oraz pułk. Alster, w Białym
stoku — minister Sztachelski, w Rze
szowie — minister Tkaczow, minister 
Widy Wirski oraz członek prezydium 
KRN Barcikowski, w Szczecinie — 
Marszałek Żymierski, wiceminister 
Krassowska, w Gdańsku — minister 
Jędrychowski, ambasador Wende i 
ks. Kołakowski, we Wrocławiu 
minister Rzymowski i w Olsztynie— 
minister Rabanowski. Pozatem odbę
dą się wiece we wszystkich innych 
mniejszych miastach. Na tych wie
cach przemawiać będą kandydaci z 
list poselskich okręgowych oraź 
miejscowi działacze społeczno-poli
tyczni.
Komisja vu Grecji

LONDYN (obsł.wł.). W poniedzia* 
łek wyjeżdża Specjalna Komisja Ra-4 
dy Bezpieczeństwa celem zbadania 
sytuacji na pograniczu Grecji i są
siednich z nią państw.
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Wnuczka Adama Mickiewicza do Polaków Wybuch bomb z ulotkami
RZYM (obsł. wł.). We Włoszech 

wybuchły dwie bomby napełnione u-
WARSZAWA (obsł. wł.). Ostatnia 

wnuczka Adama Mickiewicza Maria 
przysłała do Polski list, w którym 
zwracając się do wszystkich Polaków 
stwierdza, że od wczesnej młodości 
starała się wydatnie pracować dla 
Polski. Ta praca upoważnia ją do 
skierowania tego listu, w którym 
musi podkreślić, że żyjemy obecnie 
w epoce i atmosferze wyjątkowej i 
dlatego też caty naród musi zdobyć 
się na wyjątkowy wysiłek. Musi na
stąpić zjednoczenie serc i zjednocze
nie umysłów. Polska przy takim pra
wdziwym zjednoczeniu dźwignie się z 
ruin, spowodowanych przez wroga.

Nasze zaufanie powinno być po 
stronie Bloku Demokratycznego, któ
ry wprowadza w czyn hasło Jedności 
Narodowej.

Maria Mickiewicz w zakończeniu 
swego listu stwierdza, iż wie, że w 
Polsce nie jest jeszcze zupełnie do
brze, ale ma zaufanie do ludzi, któ
rzy Polskę prowadzą i nią rządzą bo
wiem ci właśnie ludzie dokonali już 
wiele dla odbudowy Polski i dla 
budowy Jej niepodległości i potęgi. 
Słowami ,,Niech żyje Polska!“ Ma
ria Mickiewicz kończy swój list. 

armii polskiej we Francji. Za zasłu
gi te została mianowana pułkowni
kiem armii francuskiej i jest jedyną 
cudzoziemką, posiadającą tak wyso
ką szarżę. Po zakończeniu formowa
nia armii polskiej wyjechała wraz z 
Ignacym Paderewskim do Stanów 
Zjednoczonych gdzie razem zbierali 
fundusze i zapewnili pomoc amery
kańską dla Polski. Maria Mickiewicz 
jest fundatorką Muzeum. A. Mickie
wicza przy Bibliotece Polskiej w Pa

Do czego dąży Churchill
NOWY JORK (obsł. wł.). Jedno z 

pism amerykańskich odpowiada na 
ostatni artykuł Churchilla, w którym 
ten uzasadnia potrzebę stworzenia 
bloku zachodniego i włączenia doń 
Niemców, którym należy przebaczyć 
wszystkie winy. Dziennik amerykań
ski oświadcza, że Churchill i konser
watyści angielscy wolą przebaczyć 
winy wrogowi, który tak niedawno 
jeszcze chciał ich zniszczyć, aniżeli 
współpracować z Rosją Radziecką, 

ryżu, a swój majątek ziemski, jaki 
posiadała w Polsce, sprzedała i otrzy
mane pieniądze przeznaczyła Kasie 
im. Mianowskiego.

Maria Mickiewicz została w 1918 
roku odznaczona wysokim orderem 
francuskim oraz otrzymała od rządu 
Polskiego order Polonia Restituta. 
W dniu 22 lipca 1946 roku została 
przez Krajową Radę Narodową od
znaczona orderem „Krzyż Grunwal
du“.

której ma do zawdzięczania także 
wygraną wojnę. Churchill pragnie z 
Niemiec i Francji stworzyć bufory 
niezbędne dla imperium angielskiego, 
Niemcy i Francja mają Wielkiej Bry
tanii dostarczyć żołnierzy dla ewen
tualnej rozgrywki z Rosją Radziec
ką. Churchill jest przekonany o wyż
szości rasy anglosaskiej i wyższości 
krwi teutońskiej oraz anglosaskiej, 
której winny podporządkować się 
wszystkie inne narody. 

lotkami, wydanymi przez tajną orga
nizację żydowską. Jedna bomba wy
buchła w Rzymie przed Pałacem 
Sprawiedliwości i w tej chwili po

wstał deszcz ulotek.
Ulotki głoszą, że organizacja ta 

przystąpi do niszczenia wojsk bry- • 
tyjskich o ile nie zostanie utworzo
ne niepodległe państwo żydowskie w 
Palestynie w historycznych grani
cach.

Druga bomba z ulotkami wybuch
ła w Wenecji na placu św. Marka.

Przed konferencją 
wiceministrów

LONDYN (oiisł. wł.). W przy
szłym tygodniu nastąpi otwarcie kon- ' 
ferencji wiceministrów, którzy mają 
opracować projekty traktatów poko
jowych z Niemcami i Austrią. Pier
wsze posiedzenie otworzy minister 
Spraw Zagranicznych W. Brytanii * 
lord Bevin.

Na marginesie tego listu należy 
dodać, że Maria Mickiewicz, córka 
Władysława, jeszcze w okresie gdy 
Polska była w niewoli niosła wybit
ną pomoc polskim emigrantom, znaj
dującym się we Francji, a w czasie 
wojny światowej 1914—1918 roku 
brała czynny udział w organizowaniu

U generalissimusa Stalina
MOSKWA (obsł. wł.). Generalissi

mus Stalin przyjął w dniu wczoraj
szym marszałka Montgomery. Przed 
przyjęciem marszałek objechał Kreml 
i zwiedził liczne kościoły i muzea,

і'Уіе jesteście Potukumi
RZYM (obsł. wł.). Do jednego z 

obozów polskich repatriantów we 
Włoszech przybył hr. Tyszkiewicz, 
przedstawiciel Czerwonego Krzyża z 
ramienia gen. Andersa i wespół ze 
swym otoczeniem rozpoczął agitację 
namawiając Polaków, aby nie powra
cali do kraju. Agitacja została przez 
Polaków przyjęta z oburzeniem. W 
Stronę hrabiego i jego otoczenia pa- 
dły okrzyki: — Nie jesteście Pola

Bandy uprawiają terror
WARSZAWA. PAP. W dniu 4 bm. 

uzbrojona banda uprowadziła z lo
kalu Komisji Wyborczej w Dobrym 
Mieście (pow. Lidzbark, woj. Ol
sztyńskie) przewodnicząct go komisji 
wyborczej ob. Rasina Jana, prezesa 
zarządu powiatowego SL i członka 
obwodowej komisji wyborczej ob. 
Anatolak Łucję. Następnego dnia 
władze ujęły 2-ch bandytów, którzy

Strajk pracowników transportowych
LONDYN (obsł. wł.). Strajk pra

cowników transportowych w Londy
nie rozszerza się. W dniu wczoraj
szym do strajkujących przyłączyło 
Się 1500 szoferów. Również i szofe
rzy pracujący na prowincji przyłą
czają się do strajku. W związku ze 
strajkiem sytuacja żywnościowa w 
Londynie pogarsza się z dnia na 
dzień. Minister Wyżywienia zapowie
dział, że użyje wszelkich środków, by

Nacjonalizacja elektrowni
LONDYN (obsł.wł.). W dniu wczo

rajszym ogłoszono ustawę o nacjo
nalizacji wszystkich elektrowni w W. 
Brytanii. Jest to'już piąta ustawa o 
nacjonalizacji. W związku z tą usta
wą wszystkie elektrownie przecho
dzą na własność państwa.

znajdujące się w Kremlu.
Prasa angielska opisując pobyt 

marszałka Montgomery w Moskwie 
nazywa go wielkim wydarzeniem po
litycznym.

kami! Nie macie prawa przemawiać 
do nas!

Tłum polskich repatriantów na 
obelżywe słowa andersowców zarea
gował silnie i chciał zlinczować hr. 
Tyszkiewicza oraz zniszczyć samo
chód. Oficerowie, przebywający w 
obozie uratowali hrabiego z opresji, 
który szybko wsiadł do samochodu i 
odjechał.

wskazali miejsce, gdzie były porzu
cone ciała pomordowanych. Anatolak 
Łucja była zgwałcona, poczem ciało 
jej było porąbane tak, że do trumny 
trzeba je było zaszyć w prześcieradło. 
Społeczeństwo, chłopi i robotnicy 
woj. olsztyńskiego organizują mani
festacyjny pogrzeb ofiarom bestial
skiego mordu.

zapewnić normalny dowóz żywności 
dla Londynu.

Przedstawiciele strajkujących o- 
świadczyli, że o ile rząd wyda pole
cenie by strajkujących zastąpili żoł
nierze, to wówczas do strajku przy
stąpią tragarze portowi i pracownicy 
doków. Transportowcy żądają 8-mio 
godzinnego dnia pracy i otrzymania 
płatnych dwutygodniowych urlopów.

Wlałż. Jolliot-Curie w Warszawie
WARSZAWA (obsł. wł.). W dniu 

wczorajszym przybyli do Warszawy 
małż. Jolliot-Curie, którzy są gośćmi 
Prezydenta Krajowej Rady Narodo
wej Bolesława Bieruta. Od granicy 
państwu Jolliot-Curie towarzyszył 
kpt. Fleszer z ramienia ministerstwa 
Spraw Zagranicznych. Na dworcu w 
imieniu Pana Prezydenta gości po
witał dyrektor Kancelarii Cywilnej 
ob. Biskupski, prezydent m. Warsza
wy inż. Tołwiński, prof. Pieńkowski 
oraz inni liczni przedstawiciele orga
nizacji naukowych, społecznych i 
młodzieżowych. Batalion Zw. W’alki 
Młodych wzniósł okrzyki na cześć go

Trzydzieści siedem miliardo u dolarów
NOWY JORK (obsł. wł.). Prezy

dent Truman przedłożył Kongresowi 
preliminarz budżetowy na rok 1947. 
Jest to pierwszy preliminarz od 1930 
roku bez deficytu. Suma wydatków 
i dochodów wynosi 37 i I2 miliarda

400.000 paczek
GDYNIA. PAP. W ostatnich 

dniach grudnia ub. r. zawinęły do 
portu w Gdyni 3 statki z darami dla 
Polski: statek polski „Bałtyk“ przy
wiózł 37.023 worów pączkowych ame
rykańskich, statek duński „Falstria“ 
przywiózł 54.202 worów pączkowych 
amerykańskich i kanadyjskich, sta
tek angielski „Baltonie“ przywiózł 
7G4 worów pączkowych angielskich.

Ogółem przywieziono około 400.000 
paczek. Jest to dotychczas najwięk
szy transport pocztowych paczek za
granicznych, przesłanych do Polski 
przez porty Gdynia—Gdańsk.

Ofiary trzęsienia ziemi
LONDYN. PAP. Z Tokio donoszą, 

że według oficjalnego sprawozdania, 
opublikowanego przez władze amery
kańskie, w wyniku ostatniego trzę
sienia ziemi w Japonii zabitych zo
stało 1.600 Japończyków i 1.600 od
niosło rany. Przeszło 150 tysięcy 
osób pozostało bez dachu nad głową. 

ści, a pani Jolliot-Curie wręczona 
liczne wiązanki kwiatów. Goście w 
wywiadzie prasowym oświadczyli, że 
cieszą się bardzo.z serdecznego przy
jęcia i z faktu nawiązania kontaktu 
z polskimi uczonymi, a następnie od
jechali do Pałacyku Myśliwskiego w 
Łazienkach, gdzie zamieszkają przez 
cały czas‘pobytu w Polsce.

Pan Prezydent Bierut w godzinach 
południowych wydał na cześć gości 
śniadanie, w którym także wzięła 
udział Zofia Nałkowska jako prze
wodnicząca Towarzystwa Przyjaźni 
Polsko-francuskiej.

dolarów, przyczem na utrzymanie 
armii przewidziano wydatki w wyso
kości 11 miliardów 200 milionów do
larów, a na badanie energii atomo
wej 443 miliony dolarów.

Walka z alkoholizmem 
w Czechosłowacji

PRAGA. PAP. W ramach walki a 
alkoholizmem, jaką podjęły czynniki 
rządowe oraz liczne organizacje w 
Czechosłowacji, władze w Bańskiej 
Bystrycy wydały zarządzenie, ogra
niczające zabawy taneczne. Jedno
cześnie postanowiono umieścić w 
obozie pracy wszystkich notorycz
nych alkoholików.

Prognoza pogody na dziś
WARSZAWA (obsł. wł ). Państw. 

Instytut Meteorologiczny ogłasza na
stępującą prognozę pogody na dzień 
dzisiejszy. • e

W większej części kraju pochmur
no. Opady śnieżne zwłaszcza w po
łudniowych dzielnicach Polski. 
Umiarkowane lub słabe wiatry z kie
runków wschodnich. Temperatura, 
bez większych zmian.
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ЙУТП) UUJflW
Pouu. włocławski
BARUCHOWO

Z ODPRAWY SOŁTYSÓW I POD- 
SOŁTYSÓW. W dniu 7 bm. na tere
nie gminy Baruchowo odbyła się od
prawa sołtysów i podsołtysów wszy
stkich gromad.

Wójt gminy zagaił odprawę, wita
jąc włodarza powiatu — starostę ob. 
К. Kubskiego, insp. samorządowego, 
ob. M. Lachczyka i przedstawiciela 
II Urzędu Skarbowego ob. J. Powo- 
jewskiego.

Do zebranych przemówił insp. ob.

УігопШа
2l)locławfta

SOBOTA |u i
STYCZNIA I 

ч em™ и—Д

Kalend. Rzym. Katol. — Honoraty.
Kalend. Słowiański: — Krzesimira.
Wschód słońca 7.37 — zachód 15.59.
Dyżur lekarza Ubezpieczalni Społecznej nocny: 
dr. Poznański Józef, pl. Dąbrowskiego 14.
Dnia 12. 1. dyżur nocny dr Semicki, Szpital 

Św. Antoniego; dzienny — di Poznański Jó- 
eef, pl. Dąbrowskiego 14.

Apteka dyżurna na Placu Dąbrowskiego.
Milicja Obywatelska — tel. 10-59 i 11-62.
Karetka P. C. K. tek 13-32, w nocy 15-41.

Pożarna tel 12-34
Kino „Bałtyk“ — Elv:ra Madigan.
Kino „Polonia“ — Panna bez posagu.

TEATR ZIEMI KUJAWSKIEJ
Dnia 12. 1. „Damy i Huzary“.

W lusterku

Ostrożnie
Czytam nieraz o pożarze; 
dziennie kilka spotkać można... 
czasem trudno, to się zdarza, 
ale zwykle nieostrożność.

Tu wór jakiś ktoś chciał wstawić, 
lam znów ściana trocinowa...
Przestań z ogniem się zabawiać, 
bo utracisz dach nad głową.

Agapit.

M. Lachczyk, wygłaszając obszerny 
referat na temat mających się odbyć 
w dniu 19 bm. wyborów do Sejmu 
Ustawodawczego.

Następnie starosta powiatowy ob. 
К. Kubski, w treściwych słowach 
omówił akcję wyborczą i jej stronę 
techniczną. Na zakończenie swego 
przemówienia pokreślił, ażeby wszy
scy (wraz z gromadami) poszli w dn. 
19 stycznia rb. do urn wyborczych 
i oddali swoje glosy na Blok Stron
nictw Demokratycznych Nr. 3.

Z kolei przemówił przedstawiciel 
II U.S. ob. J. Powojewski, który cha
rakterystycznie porównał stanowi
sko chłopa w obecnej rzeczywistości 
do przedwojennej t.j. 1939 roku. Na
stępnie porównał dwa zbliżające się 
ważne terminy. Dnia 15 bm. Daniny 
Narodowej, dnia 19 bm. wybory do 
Sejmu Ustawodawczego.

Następnie zabrał głos przedstawi
ciel tutejszej komórki PPR. ob. L. 
Albiński, który wezwał zebranych do 
jawnego głosowania w dniu wybo
rów do Sejmu Ustawodawczego.

Na zakończenie odprawy starosta 
ob. К. Kubski podziękował zebranym 
za liczne przybycie, złożył im życze
nia noworoczne oraz wezwał do dal
szej intensywnej i owocnej pracy 
dla dobra Państwa i Narodu. (md..

ODZNACZENIA.
Pracownicy Sądu Okręgowego we 

Włocławku ob.ob.: Bolesław Napiór
kowski, Edward Fryszkowski i Wła
dysław Zgodziński, odznaczeni zo
stali przez Prezydium Krajowej Ra
dy Narodowej Krzyżami Zasługi, za 
wybitne zasługi przy zabezpieczeniu 
i zorganizowaniu sądownictwa na te
renie miasta po wycofaniu się oku
panta. (md).

W SPRAWIE RUCHOMOŚCI PO
NIEMIECKICH.

Jak się dowiadujemy, została u- 
stalona i ukaże się w najbliższym 
Dzienniku Ustaw nowela do Rozpo
rządzenia ruchomości opuszczonych i 
poniemieckich.
Nowela ta między innymi przewidu
je przedłużenie terminu składania 
podań o kupno ruchomości do dnia 
1 lutego 1947.
* Wszyscy zainteresowani, którzy 

dotychczas nie złożyli w Urzędzie Li
kwidacyjnym wniosków o kupno ma
ją ostatnią już okazję, gdyż termin 
ten jako ustawowy nie może być pro
longowany w drodze Zarządzenia ad
ministracyjnego.

Wielki Wiec Przedwyborczy
Jutro, t j. w niedzielę dnia l2 stycznia 

r. b o godzinie 11-ej w sali Teatru Ziemi 
Kujawskiej odbędzie się WIELKI WIEC 
PRZEDWYBORCZY

Przemawiać bęJą czołowi kandydaci listy 
Nr. 3—Bloku Stronnictw Demokratycznych 
i Związków Zawodowych

ZEBRANIE INTELIGENCJI.
W środę, dnia 8 bm. w świetlicy 

fabryki Klauke odbyło się zebranie 
przedwyborcze inteligencji pracują
cej 2 obwodu.

Obszerna świetlica została szczel
nie wypełniona zebraną inteligencją.

Zebranie zagaił członek komisji 
wyborczej 2 obwodu red. Turczyno- 
wicz, który podkreślił konieczność ze
spolenia naszych wysiłków dla odbu
dowy kraju i utrzymania jedności 
oraz zgody tak potrzebnej w obliczu 
czekającej nas pracy.

Do prezydium red. Turczynowicz 
powołał: na przewodniczącego preze
sa Sądu Okręgowego ob. Paczowskie- 
go oraz dyr. Obtułowicza, dyr. Ru
mińskiego i dyr. Fryca.

Przewodniczący udzielił głosu inż. 
Furtakowi, który naświetlił w spo
sób treściwy zamierzenia Rządu Jed
ności Narodowej oraz akcję przed
wyborczą Bloku Stronnictw Demo
kratycznych. Prelegent uwypuklił 
szereg naleciałości okresów poprzed
nich powstałych częstokroć na tle 
wydarzeń historycznych, przecho
dząc następnie do omówienia działa
nia opozycji nielegalnej i wrogów de
mokracji.

Mówca zakończył swoje przemó
wienie apelem do zespolenia wysił
ków, zmierzających do Odbudowy 
kraju i polepszenia bytu obywateli.

W toku dyskusji poruszono kilka 
zagadnień związanych z rolą inteli
gencji w Polsce Demokratycznej.

Na zakończenie dyr. Fryc odczytał 
deklarację, stwierdzającą solidary
zowanie się całkowite z akcją przed
wyborczą Bloku Demokratycznego 
oraz konieczność oddania głosów na 
rzecz Bloku.

Wśród oklasków, deklaracja ta zo
stała przyjęta jednogłośnie przez 
licznie zgromadzonych przedstawi
cieli inteligencji pracującej, (w.).

KIEROWNICTWA SZKÓŁ POW
SZECHNYCH.

Minister Oświaty zezwala (tele-r 
gram) kierownikom szkół na użycza
nie sal szkolnych na okres przedwy
borczy do 18 stycznia 1947 r. na cele 
zebrań przedwyborczych w godzinach 
poza zajęciami szkolnymi pod wa
runkiem, że organizatorzy zebrania 
zapewnią całość i czystość użyczo
nych pomieszczeń szkolnych.

St. Kutyło, insp. szkolny.

NAUKA SZKOLNA ROZPOCZNIE 
SIĘ NORMALNIE.

W dniu wczorajszym w oparciu o 
prasę wojewódzką podaliśmy wiado
mość o przedłużeniu zimowych waka
cji szkolnych. Obecnie wiadomość tę 
prostujemy, po zasięgnięciu szczegó
łowych informacji u źródła. Przedłu
żenie wakacji odnosi się tylko do nie
których lokali szkolnych, w których 
mieszczą się komisje wyborcze i któ
rym normalne, zajęcia szkolne prze
szkadzałyby w wykonywaniu czyn
ności urzędowo wyborczych.

WYSTAWA 3-LETNIEGO PLANU.
Z inicjatywy Oddziału Informacji 

i Propagandy przy współudziale dy
rekcji fabryk, została uruchomiona 
wystawa 3-letniego planu gospodar
czego. Wystawa ta mieści się w daw
nej świetlicy RKU. we Włocławku 
przy ul. 3-go Maja nr. 27/29. Piętro.

Wystawę można zwiedzać codzien
nie w godzinach od 9 do 19. Wstęp 
bezpłatny. Na wystawie tej można 
oglądać stoiska tutejszych fabryk, 
wraz z wykresami obejmującymi pro
dukcję do 1949 roku włącznie, oraz 
wykresy nadesłane z Centralnego 
Urzędu Planowania z Warszawy, 
obejmujące w swych ramach produk
cję w przemyśle jak i w hodowli trzo
dy chlewnej, bydła rogatego, produk
cję parowozów, wagonów, wydoby
wanie węgla itp.

To warto
Utarło się mniemanie, że reportaż 

z jakiejś wystawy powinien zawie
rać mniej lub więcej szczegółowy opis 
poszczególnych stoisk. W tym wy
padku jednak chciałbym zerwać z 
szablonem, a to dlatego, że pisząc o 
otwartej w dniu 1 stycznia roku bież, 
wystawie ilustrującej zamierzenia 
poszczególnych gałęzi przemysłu w 
ramach trzyletniego planu, trudno 
by było omówić wszystko w sposób 
dostateczny nawet w kilku artyku
łach.

W świetlicy Rejonowej Komendy 
Uzupełnień przy ul. 3-go Maja 27 
otwarto tę wystawę jako pierwszą 
na Pomorzu w celu zapoznania spo
łeczeństwa z naszym życiem gospo
darczym w ogóle, a w szczególności 
z życiem i wytwórczością przedsię
biorstw włocławskich.

Szybkie a bardzo dobre zorganizo
wanie jest wielką zasługą Miejsco-

zobaczyć
wego Oddziału Informacji i Propa
gandy oraz dyrekcyj miejscowych fa
bryk. Wystawa została pomyślana w 
sposób interesujący dokładnie do
tychczasowe dokonania i zamierze
nia na najbliższą przyszłość.

Na wstępie widzimy stoisko fabry
ki Stella. Każdy z eksponatów uwy
puklony jest w sposób należyty i nie 
rozpraszający uwagi zwiedzającego. 
Opodal ładnie pomyślane ustawienie 
dorobku fabryki Bohm i Gleba. 
Zwraca uwagę przejrzystość ustawie
nia, co świadczy o zrozumieniu, że 
nie ilość eksponatów, ale właśnie spo
sób ich pokazania niejednokrotnie 
daje lepszy obraz całości produkcji.

Kolejno widzimy stoiska fabrvki 
maszyn rolniczych „Mühsam“, Mlo- 
towni Mechanicznych Szwarca, fa
bryki lakierów „Ńobiles“, Polskiej 
Fabryki Manometrów i Termome
trów.

W środkowej sali zwraca uwagę 
stoisko Fabryki Celulozy i Papieru, 
gdzie obok niektórych eksponatów 
dostrzegamy bardzo przejrzyście wy
konane wykresy porównawcze pro
dukcji aż do roku 1949, to jest w ra
mach Planu Trzyletniego. Rok 1919 
znaczą liczby 38 tysięcy ton masy 
drzewnej, 13 tysięcy hektolitrów spi
rytusu drzewnego i 23 tysiące ton 
papieru.

Ciekawie przedstawia się produk
cja Fabryki Pasów i Tkanin Tech
nicznych, gdzie obok pasów widzimy 
hamaki, drabinki, powrozy itp.

Zwiedzający zatrzymują się przed 
Stoiskiem Fabryki Gwoździ, Lin i 
Drutów, przeglądając uważnie wyro
by włocławskiej produkcji, która w 
kilku działach przekroczyła już wy
dajność przedwojenną.

Osobnych kilka słów poświęcić na
leży wyrobom Zjednoczonych Fabryk 
Fajansu we Włocławku, gdzie obok 
wyrobów fajansowych widzimy ar
tystycznie wykonane serwisy i wazy. 
Zwraca tu uwagę ładna linia poszcze

gólnych przedmiotów, a obok tego 
miłe wzory i delikatne odcienie barw. 
Rzeczy te będą sprzedawane nie tyl
ko w kraju, ale również za granicą.

Uwagi powyższe stanowić mogą je
dynie bardzo pobieżny rzut oka na 
całość wystawy, na której widzimy 
również wykresy i tablice produkcji 
ogólnopolskiej.

Słowa winny się stać zachętą do 
zwiedzenia wystawy przez wszyst
kich. W bezpośrednim zetknięciu się 
każdy widz zorientuje się łatwo w 
poszczególnych działach, stwarzając 
sobie całość obrazu osiągnięć dotych
czasowych i zamierzeń na przyszłość.

Dotychczasowy rozrost i wyraźna 
rozbudowa, a także przekroczenie w 
wielu wypadkach, wykreślonych pla
nów umacnia nas w przekonaniu, że 
i w dalszych poczynaniach zakres ten 
może bvć nieraz poszerzony. Jest 
jednocześnie jawną odpowiedzią na 
pytanie, co wykonał przemysł wło
cławski dotychczas.

Wystawa jest otwarta do dnia 15 
stycznia roku bieżącego, (ju).
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W JEDNOŚCI SIŁA.
Zjednoczenie naszego przemysłu 

postępuje z dniem każdym naprzód. 
Na licznych odcinkach naszego ży
cia gospodarczego notujemy lakty, 
które świadczą o coraz silniejszym 
umacnianiu się tych poczynań, kuóre 
w łącznym wysiłku zmierzają de ze
spolenia działań dla dobra kraju.

W mieście naszym mamy podobny 
objaw, przy czym Włocławek został 
wyróżniony w tym wypadku. Oto no
tujemy takt zjednoczenia grupy 
przemysłu papierniczego, na której 
czele staje dyr. Leszczyński Jerzy.

W skład grupy Włocławskich Za
kładów Papierniczych wchodzą: Wło
cławska Fabryka Celulozy i Papieru 
oraz Fabryka Papieru w Bydgoszczy 
i Fabryka Papieru w Pabjanicach.

Obok życia gospodarczego, w za
kładach tych rozwija się intensywnie 
życie społeczne.

Dowodem tego może być między 
innymi odbyte w dniu 10 bm. zebra- 
nib pracowników umysłowych całej 
grupy, w którym wzięło udział prze
szło 200 osób.

Na zebraniu przewodniczył dyr. Je
rzy Leszczyński.

Jako mówcy głos zabierali: dyr. 
Centralnego Przemysłu Materiałów 
Budowlanych inż. Furtak oraz pre
zydent miasta Włocławka ob. Ignacy 
Kubecki.

Licznie zgromadzeni pracownicy 
obdarzyli hucznymi oklaskami prele
gentów, uchwalając na zakończenie 
rezolucję, w której, między innymi 
czytamy :

Dyrekcja i pracownicy umysłowi 
Gl U^y -L'оиЛ'ул W lUCid. w okleił z-ia,xkid,- 

dow rap^ei luuzycn, vviociawskiej г a- 
bryai ^eiuiuz.y i jrapieru i riKiiucne- 
go /jjennuczeiha Cemiuzowo-irap^er- 
iijluzjCqU zeu^ani na Wiecu przeawy- 
borczym na terenie Wiociawokiej i? a- 
bryki ueiuiozy i rapieru w шші ±0 
Sc^yvz.iixa it/n r. z Cdią ocwartosc^ą 
potępiamy szkodliwą dziaiainośc 
banu leśnych i orgamzacyj puuziem- 
nycn, które moruują zwoienniKow u- 
Stroju aemokratyczaiego, mszczą do- 
гооек państwowy Krwawo окиріопу 
pi zez naród poiski i cucą nas z^pca- 
nąć z powrotem do roli pacnoiKow 
ustroju kapitalistycznego. W caiej 
rozciągłości popieramy racjonalną 
gospodarkę na wszystkich odcinkacn 
życia narodowego, prowadzoną przez 
Rząd Jedności iNarodowej. Zdajemy 
sonie sprawę z wielkiego wysiłku 
Rządu ooecnego, który po długolet
niej okupacji nitlerowskiej i krwa
wej wojnie, jaką Wojska Polskie i 
Naród r-olski wraz z niezwyciężoną 
Armią Czerwoną na naszycn tere
nach musieli stoczyć, boryka się na 
każdym odcinku pracy, w każdej 
dziedzinie życia.

My ludzie pracy przyrzekamy kon
kretną pracą budować siłę Polskir u- 
trwalić granice na Odrze, Nysie i 
Bałtyku, utrwalić niepodległość i su
werenność Polski, a przez to zdobyć 
dla niej należyty respekt i szacunek 
innych państw i narodów świata.

Dla spokoju tej pracy i kontynuo
wania konsekwentnych poczynań 
Rządu Jedności Narodowej, dla obro
ny zdobyczy klasy pracującej i u- 
gruntowania pozycji świata pracy— 
postanawiamy w historycznym dla 
Polski Ludowej dniu 19-go stycznia 
1947 r. — pójść zespołowo do urn 
wyborczych i manifestacyjnie oddać 
swój głos wyborczy na listę Nr. 3 
Bloku Stronnictw Demokratycznych, 
które od zrębów odbudowują Polskę.

Rezolucja została przyjęta jedno
głośnie przez aklamację. (w).

POSZUKIWANIA.
Powiatowy Urząd Bezp. Pubi, we 

Włocławku poszukuje nast. obywa
teli: Potopenko Katarzyny, zam. 
swego czasu przy ul. Cyganka 2, 
Chachardina Raji — Łęska 44, Łucz- 
kowicza Mikołaja — Matebudy 2, 
Biller Aleksandry — Żórawia 8.

Kto posiada wiadomości o obec
nym miejscu pobytu wymienionych 
winien zgłosić się do Pow. Urzędu 
Bezp. Publicznego we Włocławku w 
godzinach urzędowych. (at.).

POD SZTANDAREM DEMOKRA
CJI.

W Ubezpieczalni Społecznej w Wło
cławku odbyło się z inicjatywy Za
rządu i Dyrekcji zebranie pracowni
ków Ubezpieczalni w sprawie wybo
rów. Po zagajeniu przez prezesa Fr. 
Wolnego i wysłuchaniu referatów 
dyr. Kubika, M. Lewandowskiej, W. 
Żukowskiego, wicestarosty Czekań
skiego i St. Rentfleisza zebrani 
uchwalili następującą rezolucję: 
Pracownicy Ubezpieczalni Społecznej 
w Włocławku zebrani w dniu 8 stycz
nia 1947 r., uznając konieczność zjed
noczenia całego narodu pod sztanda
rem demokracji oraz stwierdzając, iż 
polityka Rządu Jedności Narodowej 
odpowiada potrzebom klasy pracują
cej postanawiają jednomyślnie głoso
wać na listę Nr. 3 Bloku Stronni
ctw Demokratycznych.

GWIAZDKA W RADZIE NARO
DOWEJ.

W sali Miejskiej Rady Narodowej 
odbyła się tradycyjna choinka, urzą
dzona dla dzieci pracowników zarzą
du miejskiego. W choince wzięło u- 
dział 400 dzieci. Do zgromadzonej 
dziatwy przemawiali ob. Kopf jako 
przewodnicząca Kom. Gwiazdkowej, 
prezydent Kubecki, wiceprez. Bom- 
bolski, przew. Zw. Prac. Marcinkow
ski oraz przedstawiciel RTPD Wiś
niewski,

Po odbyciu wspólnej zabawy, od
śpiewaniu kolęd, wykonaniu szeregu 
deklamacji dzieci otrzymały paczki 
gwiazdkowe, których zawartość skła
dała się ze słodyczy, książek i zeszy
tów. Ponadto 50 najbiedniejszych 
dzieci obdarowano odzieżą. (at).

PRZED DNIEJĄ WYZWOLENIA.
W najbliższych dniach odbyć ma 

się zebranie Komitetu Obywatel
skiego, który ustali program uro
czystości rocznicy wyzwolenia nasze
go miasta spod jarzma hitlerowskie
go. Jak wiadomo w myśl zarządzeń 
władz naczelnych uroczystości te w 
całej Polsce mają się odbyć w dniu 
17 czerwca rb. t.j. w dniu wyzwole
nia Warszawy. (t).

KURS WYCHOWANIA FIZYCZ
NEGO.

Powiatowy Urząd WF. PW. we 
Włocławku zawiadamia, że po przer
wie świątecznej zostają wznowione 
zajęcia na kursie przodowników i 
przodowniczek wychowania fizycz
nego z dniem 13 stycznia br. Zajęcia 
na sali gimnastycznej gimn. im M. 
Konopnickiej w poniedziałki, środy i 
piątki od godz. 17.30.

ZMIANY W KINACH.
Obecnie na skutek zarządzenia 

władz nadzorczych kina włocławskie 
wyświetlają w niedzielę cztery sean
se. Pierwszy seans o godz. 2 po po
południu. W dni powszednie trzy se
anse; pierwszy o g. 4 po poł. (atł.

ZMIANA LOKALU.
Dnia 8 bm. Komitety: grodzki i po

wiatowy PPS przeniosły swoje agen
dy z ul. Stodolnej Nr. 55a na ul. 3-go 
Maja Nr. 27 (dawniejsza świetlica 
RKU). Telefon 10-29. (md).

WYSTĘP ZAPAŚNIKÓW.
W turnieju objazdowym woj. Po

morskiego zawitają w niedzielę dnia 
12. 1. 47 r. do Włocławka, zapaśni
cy bydgoskiego „Zrywu“ z Mistrzem 
Polski Stróżkiem Janem i mistrzami 
Pomorza na czele. W ponazowym 
spotkaniu wystąpi 6 par zawodników 
oraz w walce nadprogramowej mistrz 
Polski Stróżek, spotka się z mistrzem 
Pomorza Perskim w walce wolno- 
amerykańskiej.

Występ zapaśników bydgoskiego 
Zrywu ma na celu spopularyzowanie 
tego naprawdę męskiego sportu.

M. S.

„DAMY i HUZARY“ PO RAZ 
OSTATNI.

Piękne przedstawienie arcywesołej 
komedii Fredry „Damy i Huzary“, 
które tak bardzo chwyciło serca -na
szej publiczności — idzie jeszcze raz 
— i to ostatni raz w niedzielę, 12-go 
b.m. o godz. 20-ej.

Kto jeszcze nie był — m5 ostatnią 
sposobność.

Wielkie zeiśrame Kupców i Rzemieślników
Związek Kupców i Rzemieślników zwołuje w niedzielę, dnia 12 stycznia 

rb. o godz. 11-ej w sali Rady Zw. Zawodowych (Muzeum Ziemi Kujaw
skiej) przy ul. Słowackiego wielkie zebranie informacyjne dla wszyst
kich kupców i rzemieślników m. Włocławka.

W zebraniu biorą udział prelegenci: prezydent Kubecki i inż. Soko
łowski. Obecność obowiązkowa.

Йубногібвм Poślij 
do Obuwia i Podłóg 
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Gntinet Rentgenowski •
Or. Kazimierz Lewandowski
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Revmonta Nr. 37 róg św. Ar toniego 
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KSIĘGARNIA POW>ZEĆHNA 
W o ławek, ul. Br/e ka 4

NADESŁANE:
NA FUNDUSZ WYBORCZY PPR,
W dniu 9. 1. 47 r. wpłacili niżej wy

mienieni ob.ob. następujące kwoty 
na fundusz Wyborczy Polskiej Partii 
Robotniczej we Włocławku.

1) Michalak Ryszard, pracownik 
stacji kolejowej we Włocławku, zam. 
w Włocławku św. Antoniego 52 wraz 
z 2) Olszewską Marią, zam. w Wło
cławku, Płocka 89 kwotę zł 5.000,— 
(pięć tysięcy).

3) Chłościło Izydor, zam. wieś Wi- 
toldowo, gm. Wieniec, właściciel 9 ha 
ziemi kwotę zł 1.000 (jeden tysiąc).

4) Michalak Kazimierz, zam. w 
Włocławku, ul. Łęska Nr. 40 kwotę 
zł 1.000 (jeden tysiąc).

Dowodzi to niezbicie, iż coraz wię
cej ludzi ocenia dążenia Polskich Par
tii Robotniczych oraz ich pracę dla 
dobra ogółu i utrwalenia Demokra
cji. R Pr.

Biuro ksęgowości
ul. Piekarska 15, pokój 2-gi

Zaprowadza księgowość 
craz sporządza bilanse 
szybko i dokładnie. 2485'

O$łoszeoia drobpeg
GUZIKI damskie, męskie, płaszczowe, kostiumo
we, ubraniowe strażackie, wojskowe klamry 
poleca Wacław Jamiołkowski. Warszawa, Mar
szałkowska 112/11. (2512).

HURTOWNIA Galanteryjna Feliks Aszyk Łódź, 
Nowomiejska 5 skrytka pocztowa 73. Poleca 
wszelką drobną galanterię, bieliznę, biżuterię 
sztuczną, kosmetykę ceny niskie. (2384)

POSZUKUJĘ OGRODNIKA wykwalifikowane
go (kawalera). Ośrodek Rolny. Kuratorium 
Szikolne w Toruniu. Zgłaszać się: maj. Jaran- 
towice, stacja kolejowa Czerniewice, albo Te- 
ruń, Wydział Rolny. Warunki do omówienia 
na miejscu. (2498,.

RÓŻNE POMIESZCZENIA do wynajęcia na 
składy powierzchni 300 mtr. kw., ul. St. Ry
nek Nr. 4. Wiadomość: Brzeska 31, m. 4 w 
godz. 16—17. (2509).

" J
UNIEWAŻNIAM legitymację nr. 2803 wydaną 
przez Wojew. Komendę Milicji Bydgoszcz- 
Czerniak Szczepan, zam. Brześć Kujawski.

(2511).

UNIEWAŻNIAM izgubione dokumenty: zwol
nienie z Wojska Polskiego przez Szpital Okrę
gowy w Łodzi. Piątkowski Jan, zam. Dobrzyń 
nad Wisłą, ul. Zduńska 181. (2510).
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WYDAWCA: Powiatowa Rada Narodowa we Włocławku.
20869

DRUKARNIA DIECEZJALNA WŁOCŁAWEK, ul. BRZESKA 4

Ceny ogłoszeń: Ogłoszenia Srobne po 5 zł. za wyraz, 
poszukiwania rodzin i pracy po 3 zł. Urzędowe, prze
targi, nekrologi: 1 mm. szerokości I szpalta po 5 zł., 
reklamowe 10 zł. Za terminowy druk ogłoszeń Admi

nistracja nie odpowiada.
Prenumerata smestęczna 60 zł., t przesyłką noczt 70 #ł


